La procedura della *potioris nominatio*⁹¹ ebbe come suo fondamento che un cittadino romano, investito dell'*officium* della tutela, fosse riuscito ad individuare un soggetto che avesse avuto con il sottoposto a tutela un rapporto di parentela più vicino, un maggior rapporto fiduciario, ovvero una posizione economicamente più forte, in grado di poter contribuire maggiormente al mantenimento del tutelato⁹².

Il *tutor datus* avrebbe potuto indicare (nominare) un *tutor potior* entro cinquanta giorni dal momento in cui fosse venuto a conoscenza del decreto di nomina tutelare⁹³; lo faceva presentando in tribunale un numero di cinque copie, di cui quattro riservate all'ufficio ed una alla *denuntiatio ex auctoritate*. La notifica era a cura, evidentemente, del *nominans* il quale, qualora il *nominatus* non si fosse presentato al processo, avrebbe consegnato il libello:

Vat. Fr. 167-167a. *Si pro tribunali dabantur, quinque, de plano quattuor dandi erunt et petendum, ut denuntietur ex auctoritate.* 167a. *Cum denuntiaverit et non venerit, libellos det et litteras petat.*

praetori rescriptae debent, etsi hoc medio spatio sessio fuerit, non oberit, si sessionibus non adierit; et ita in usus servatur.

⁸⁹Vat. Fr. 166. *Item. Libelli ita fomandi. 'Cum proxime decreto tutorem me dandum existimaveris illi, quod mihi in notitiam pertulit ille illa die, nomino potiozem, ut municipem supra scripti, illum, Veientanum, morantem eo loco, habentem in substantia plus minus tantum'. Si eques Romanus fuerit qui potior nominabitur, etiam hoc comprehendi debet. Deinde fine talem clausulam addat: Rogo, praetor propter praescriptionis tempora libellos accipere dignaris.*

⁹⁰ Vat. Fr. 210. *Item. Is qui potiozem nominat libellos debet quaternos dare praetori de plano, quinos pro tribunali ut epistula divi Marci ad Aemilianum continetur, et dicere quo iure potiozem nominet, id est gradum necessitudinis et ius cognationis aperte designare; et ideo non sufficit cognatum vel adfinem generaliter dicere, sed debet gradum adicere vel nomen proprium cognationis adfinitatisve designare et ius cognationis exprimere; nec sufficit collegam dicere, nisi in quo collegio addiderit. Et si forte in aliquo horum deliquerit, emendandi ei facultas intra tempus, quo potuit potiozem nominare, conceditur, postea non, idque imperator noster ... rescripsit.*

⁹¹ Sul commento al *potioris nominatio* si v. CERVENCA, *Studi sulla cura minorum*, in *BIDR.* 77 (1974) 139 ss., PENTA, *Potioris nominatio*, cit., 295 ss. Da ultimo METRO, *Brevi note sulla potioris nominatio*, in *SDHI.* 76 (2010) 433 ss.